
01/04/2021
I. II. IV. VI.

- 1 -

AANKONDIGING VAN EEN OPDRACHT

Diensten

Richtlijn 2014/24/EU

AFDELING I: AANBESTEDENDE DIENST

I.1) NAAM EN ADRESSEN

Officiële benaming:
Gemeente Apeldoorn

Nationale identificatie:
08223882

Postadres:
Marktplein 1Apeldoorn

Plaats:
Apeldoorn

NUTS-code:
NL

Postcode:
7300 ES

Land:
NL

Contactpersoon:
Gert-Jan Logtenberg

Telefoon:
+31 555805425

E-mail:
g.logtenberg@apeldoorn.nl

Fax:
-

Internetadres(sen)

Hoofdadres:
https://www.apeldoorn.nl/aanbestedingen
Adres van het kopersprofiel:
https://platform.negometrix.com/PublishedTenders.aspx?tenderid=170704

I.2) GEZAMENLIJKE AANBESTEDING

-

I.3) COMMUNICATIE

De aanbestedingsstukken zijn rechtstreeks, volledig, onbeperkt en gratis beschikbaar op:
https://platform.negometrix.com/PublishedTenders.aspx?tenderid=170704

mailto:g.logtenberg@apeldoorn.nl
https://www.apeldoorn.nl/aanbestedingen
https://platform.negometrix.com/PublishedTenders.aspx?tenderid=170704
https://platform.negometrix.com/PublishedTenders.aspx?tenderid=170704


01/04/2021
I. II. IV. VI.

- 2 -

Nadere inlichtingen zijn te verkrijgen op

het hierboven vermelde adres

Inschrijvingen of aanvragen tot deelneming moeten worden ingediend

het hierboven vermelde adres

I.4) SOORT AANBESTEDENDE DIENST

Regionale of plaatselijke instantie

I.5) HOOFDACTIVITEIT

• Algemene overheidsdiensten



01/04/2021
I. II. IV. VI.

- 3 -

AFDELING II: VOORWERP

II.1) OMVANG VAN DE AANBESTEDING

II.1.1) Benaming

Inhuur 3 Communicatieadviseurs Omgevingsdienst Veluwe IJssel (OVIJ), 2021

Referentienummer: -

II.1.2) CPV-code(s)

Hoofdcategorie:
79000000 - Zakelijke dienstverlening: juridisch, marketing, consulting, drukkerij en
beveiliging

Subcategorie:
-

II.1.3) Type opdracht

Diensten

II.1.4) Korte beschrijving

Openb Europese aanbest

Via offerteaanvraag offerte indienen Comm adviseurs voor Omgevingsdienst Veluwe IJssel
(OVIJ).

(OVIJ) zkt per 1/7 2021 3 comm adviseurs met overheidservaring, contracteren voor periode
van 2 jaar (met 1 verl.optie max 12 mnd

OVIJ besteedt openbaar Europees aan in 3 percelen.
Voor elk perceel 1 kandidaat, voor gehele looptijd ovk beschikbaar. 16-20 uur per week. 3
functies 
Strategisch commadviseur,
Project en programma commadviseur,"
Tekstschrijver/digitale media commadviseur,

  
Gunning van opdracht obv beste Prijs-Kwaliteitsverhouding.



01/04/2021
I. II. IV. VI.

- 4 -

 

II.1.5) Geraamde totale waarde

Waarde zonder btw: - Munt: -

II.1.6) Inlichtingen over percelen

Verdeling in percelen: ja

Inschrijvingen mogen worden ingediend voor: alle percelen

II.2) BESCHRIJVING

II.2.1) Benaming

Strategisch communicatie adviseur

Perceel nr.: 1

II.2.2) Aanvullende CPV-code(s)

Hoofdcategorie:
79000000 - Zakelijke dienstverlening: juridisch, marketing, consulting, drukkerij en
beveiliging

Subcategorie:
-

II.2.3) Plaats van uitvoering

NUTS-code:
NL NEDERLAND

Voornaamste plaats van uitvoering:
Apeldoorn

II.2.4) Beschrijving van de aanbesteding:

(aard en omvang van de werken, leveringen of diensten, of vermelding van de behoeften en
vereisten)

Strategisch communicatieadviseur: Sparringpartner voor directie en management. Grote
en aantoonbare kennis en ervaring van het werken in en met het openbaar bestuur, zowel
provinciaal als met gemeenten en omgevingsdiensten. Hij of zij kan informatie, trends,
provinciale en landelijke relevante ontwikkelingen omzetten in een communicatie-



01/04/2021
I. II. IV. VI.

- 5 -

informatiestrategie en hier sturing en uitvoering aan geven. Beschikt over een breed relevant
netwerk en beschikt over minimaal 10 jaar werkervaring binnen de overheid. De kandidaat
heeft een afgeronde wetenschappelijke opleiding. Beschikt over stevige advies kwaliteiten.

De kandidaat is inzetbaar vanaf 1 juli 2021 tot en met 30 juni 2023, met een optie tot
verlenging tot en met 30 juni 2024 voor 16-20 uur per week. De startdatum is onder
voorbehoud van een tijdige afronding van de aanbestedingsprocedure.
Dit kan ook betekenen dat de startdatum van de opdracht zal moeten worden opgeschoven.
Aan de vermelde startdatum in de Offerteaanvraag kunnen zodoende geen rechten worden
ontleend.
 
De kandidaat voegt een cv van maximaal 1 tweezijdig A4tje toe en gaat in op de volgende
eisen:
 
* Minimaal 10 jaar ervaring met strategische communicatie
* Ervaring met het werken in en voor een omgevingsdienst
* Kennis van de verschillende overheden
* Ervaring met het werken binnen een Gemeenschappelijke  Regeling
* een afgeronde WO-opleiding Communicatie
 

II.2.5) Gunningscriteria

De prijs is niet het enige gunningscriterium en alle criteria worden enkel vermeld in de
aanbestedingsdocumenten

II.2.6) Geraamde waarde

Waarde zonder btw: 150 000,00 Munt: EUR

II.2.7) Looptijd van de opdracht, de raamovereenkomst of het dynamische
aankoopsysteem

Aanvang: 01/07/2021
Einde: 01/07/2023

Deze opdracht kan worden verlengd: ja

Beschrijving van verlengingen:
max 1 x 12 maanden

II.2.10) Inlichtingen over varianten

Varianten worden geaccepteerd: neen



01/04/2021
I. II. IV. VI.

- 6 -

II.2.11) Inlichtingen over opties

Opties: ja

Beschrijving van opties:
zie aanbestedingsdocumenten

II.2.12) Inlichtingen over elektronische catalogi

-

II.2.13) Inlichtingen over middelen van de Europese Unie

De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van
de EU wordt gefinancierd: neen

II.2.14) Nadere inlichtingen:

-

II.2) BESCHRIJVING

II.2.1) Benaming

Communicatie adviseur Projecten en programma's

Perceel nr.: 2

II.2.2) Aanvullende CPV-code(s)

Hoofdcategorie:
79000000 - Zakelijke dienstverlening: juridisch, marketing, consulting, drukkerij en
beveiliging

Subcategorie:
-

II.2.3) Plaats van uitvoering

NUTS-code:
NL NEDERLAND

Voornaamste plaats van uitvoering:
Apeldoorn



01/04/2021
I. II. IV. VI.

- 7 -

II.2.4) Beschrijving van de aanbesteding:

(aard en omvang van de werken, leveringen of diensten, of vermelding van de behoeften en
vereisten)

Project en programma communicatieadviseur: Verzorgt project en programma communicatie.
Aantoonbare kennis en meerjarige ervaring van het werken in en met het openbaar bestuur,
zowel provinciaal als met gemeenten en omgevingsdiensten. Kennis en ervaring in project-
en programmacommunicatie. Ervaring in het organiseren van fysiek en online evenementen
en bijeenkomsten.

De kandidaat is inzetbaar vanaf 1 juli 2021 tot en met 30 juni 2023, met een optie tot
verlenging tot en met 30 juni 2024 voor 16-20 uur per week. De startdatum is onder
voorbehoud van een tijdige afronding van de aanbestedingsprocedure. Dit kan ook betekenen
dat de startdatum van de opdracht zal moeten worden opgeschoven.
Aan de vermelde startdatum in de Offerteaanvraag kunnen zodoende geen rechten worden
ontleend.
 
De kandidaat voegt een cv van maximaal 1 dubbelzijdig A4tje  toe en gaat in op de volgende
eisen:
 
* Minimaal 10 jaar ervaring met project en programma communicatie
* Ervaring met het werken in en voor een omgevingsdienst
* Kennis van de verschillende overheden
* Ervaring met het werken binnen een Gemeenschappelijke Regeling
* een afgeronde WO-opleiding Communicatie
 

II.2.5) Gunningscriteria

De prijs is niet het enige gunningscriterium en alle criteria worden enkel vermeld in de
aanbestedingsdocumenten

II.2.6) Geraamde waarde

Waarde zonder btw: 150 000,00 Munt: EUR

II.2.7) Looptijd van de opdracht, de raamovereenkomst of het dynamische
aankoopsysteem

Aanvang: 01/07/2021
Einde: 01/07/2023

Deze opdracht kan worden verlengd: ja

Beschrijving van verlengingen:



01/04/2021
I. II. IV. VI.

- 8 -

max 1x 12 maanden

II.2.10) Inlichtingen over varianten

Varianten worden geaccepteerd: neen

II.2.11) Inlichtingen over opties

Opties: ja

Beschrijving van opties:
Zie aanbestedingsdocumenten

II.2.12) Inlichtingen over elektronische catalogi

-

II.2.13) Inlichtingen over middelen van de Europese Unie

De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van
de EU wordt gefinancierd: neen

II.2.14) Nadere inlichtingen:

-

II.2) BESCHRIJVING

II.2.1) Benaming

Communicatie adviseur Tekstschrijver/digitale media

Perceel nr.: 3

II.2.2) Aanvullende CPV-code(s)

Hoofdcategorie:
79000000 - Zakelijke dienstverlening: juridisch, marketing, consulting, drukkerij en
beveiliging

Subcategorie:
-



01/04/2021
I. II. IV. VI.

- 9 -

II.2.3) Plaats van uitvoering

NUTS-code:
NL NEDERLAND

Voornaamste plaats van uitvoering:
Apeldoorn

II.2.4) Beschrijving van de aanbesteding:

(aard en omvang van de werken, leveringen of diensten, of vermelding van de behoeften en
vereisten)

Tekstschrijver/digitale media communicatieadviseur: Verzorgt, schrijft en redigeert tekst en
coördineert fotografie voor interne en externe publicaties, zowel in print als digitaal. Beschikt
over een netwerk voor ondersteunende diensten  zoals vormgeving, fotografie, digitale media
en drukwerk. Aantoonbare kennis van en meerjarige ervaring met het werken in en met het
openbaar bestuur, zowel provinciaal als met gemeenten en omgevingsdiensten.

De kandidaat is inzetbaar vanaf 1 juli 2021 tot en met 30 juni 2023, met een optie tot
verlenging tot en met 30 juni 2024 voor 16-20 uur per week. De startdatum is onder
voorbehoud van een tijdige afronding van de aanbestedingsprocedure. Dit kan ook betekenen
dat de startdatum van de opdracht zal moeten worden opgeschoven.
Aan de vermelde startdatum in de Offerteaanvraag kunnen zodoende geen rechten worden
ontleend.
 
De kandidaat voegt een cv van maximaall 1 tweezijdig A4tje toe en gaat in op de volgende
eisen:
 
* Minimaal 10 jaar ervaring met project en programma communicatie
* Ervaring met het werken in en voor een omgevingsdienst
* Kennis van de verschillende overheden
* Ervaring met het werken binnen een Gemeenschappelijke Regeling
* een afgeronde HBO of WO-opleiding Communicatie of Journalistiek aangevuld met cursus
of training  (schrijven voor) digitale media, of een combinatie van relevante opleiding en
praktijkervaring.
 

II.2.5) Gunningscriteria

De prijs is niet het enige gunningscriterium en alle criteria worden enkel vermeld in de
aanbestedingsdocumenten



01/04/2021
I. II. IV. VI.

- 10 -

II.2.6) Geraamde waarde

Waarde zonder btw: 150 000,00 Munt: EUR

II.2.7) Looptijd van de opdracht, de raamovereenkomst of het dynamische
aankoopsysteem

Aanvang: 01/07/2021
Einde: 01/07/2023

Deze opdracht kan worden verlengd: ja

Beschrijving van verlengingen:
Max 1x 12 maanden

II.2.10) Inlichtingen over varianten

Varianten worden geaccepteerd: neen

II.2.11) Inlichtingen over opties

Opties: ja

Beschrijving van opties:
Zie aanbestedingsdocumenten

II.2.12) Inlichtingen over elektronische catalogi

-

II.2.13) Inlichtingen over middelen van de Europese Unie

De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van
de EU wordt gefinancierd: neen

II.2.14) Nadere inlichtingen:

-



01/04/2021
I. II. IV. VI.

- 11 -

AFDELING IV: PROCEDURE

IV.1) BESCHRIJVING

IV.1.1) Type procedure

Openbare procedure

IV.1.3) Inlichtingen over een raamovereenkomst of dynamisch aankoopsysteem

-

IV.1.4) Inlichtingen over een beperking van het aantal oplossingen of inschrijvingen
tijdens de onderhandeling of de dialoog

-

IV.1.6) Inlichtingen over elektronische veiling

-

IV.1.8) Inlichtingen over de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA)

De opdracht valt onder de GPA: ja

IV.2) ADMINISTRATIEVE INLICHTINGEN

IV.2.1) Eerdere bekendmaking betreffende deze procedure

Nummer van de aankondiging in het PB S: -

IV.2.2) Termijn voor ontvangst van inschrijvingen of deelnemingsaanvragen

Datum: 12/05/2021 Plaatselijke tijd: 09:00

IV.2.3) Geraamde datum van verzending van uitnodigingen tot inschrijving of
deelneming aan geselecteerde gegadigden:

Datum: -

IV.2.4) Talen die mogen worden gebruikt bij het indienen van inschrijvingen of
aanvragen tot deelneming:

• NL



01/04/2021
I. II. IV. VI.

- 12 -

IV.2.6) Minimumtermijn gedurende welke de inschrijver zijn inschrijving gestand
moet doen

Looptijd in maanden: 3 (vanaf de datum van ontvangst van de inschrijving)

IV.2.7) Omstandigheden waarin de inschrijvingen worden geopend

Datum: 12/05/2021 Plaatselijke tijd: 09:00

Plaats:
Apeldoorn

Inlichtingen over gemachtigde personen en de openingsprocedure:
-



01/04/2021
I. II. IV. VI.

- 13 -

AFDELING VI: AANVULLENDE INLICHTINGEN

VI.1) INLICHTINGEN OVER PERIODICITEIT

Periodieke opdracht: neen

VI.2) INLICHTINGEN OVER ELEKTRONISCHE WORKFLOWS

-

VI.3) NADERE INLICHTINGEN

-

VI.4) BEROEPSPROCEDURES

VI.4.1) Beroepsinstantie

Officiële benaming:
Rechtbank Arnhem

Postadres:
-

Plaats:
Arnhem

Postcode:
-

Land:
NL

E-mail:
-

Telefoon:
-

Internetadres:
-

Fax:
-

VI.4.2) Voor bemiddelingsprocedures bevoegde instantie

-

VI.4.3) Beroepsprocedure

Precieze aanduiding van de termijn(en) voor beroepsprocedures:
-



01/04/2021
I. II. IV. VI.

- 14 -

VI.4.4) Dienst waar inlichtingen over de beroepsprocedures kunnen worden
verkregen

-

VI.5) DATUM VAN VERZENDING VAN DEZE AANKONDIGING

01/04/2021


